(1) Fa. 47: doveva essere ril)etutil la frase ecdesia "aneti /wne· 
dicU in ve1·ona. 

nulO, PaOnell1. Castl'um nOVllm. curn ecclesia sandi An
dre<Je, Misci:-lDllm. GOleningum cum ecelesia Sancti pP,. 
tl'i, sanctarn Mari31ll in Mal1riaticam, Ustilianum, Cl1rtem 
ruptam, flexum, Fontalellam, Bucellauum, Turricellam, 
Carpenetulum, Gambaram CUtTI ecci esi a sanctae Mariae, 
et aliam sancti Petri, et Castrum Tl1rricelle cum ecclesia 
sancti Andreae, PancianutTI cum eccJesia apostolorum 
Philippi et Jacobi curr. plebe sanctae Mariae et sancti 
Sebastiani , DecimatTI etiam ad idem Pancianum perti
nentem, Sanctllm VincmJt.ium, Fontanam . Latam , Cas
sium cum pertinentiis sllis, MontelIl Longum cum perti
nentiis tl1is, ecclesiam sallcti Geol'gii in Pontremulo, 
Talamrllnum , Villam Lalldem el1m duablls partiblls de 
Arcole, praetereaquaecumqlle praedi<l, quaecllrnque pos
sessiones, vel c:ltholicorum regTlm vel ali0rum fidelium 
legitimis oblationibus in praesenti vestro monasteriù per
tinent, si\'e in futuruill largiente Domillo pertiuel'e con
tigerit firma tibi tuisquesuccessoribus et illibata per
maneant. Decernimus enm ut nulli omninu hominum 
liceat idem monasterillm temere perturbare, ant eius 
possessiones anferre, aut ablalas retinere, minuere, vel 
temerariis vexationiblls fatigare .. Sed orill1ia integra conser
venlm' eornm et quoI'l1m slJstentatio:1e et gubernatione con
cessa su n t, usibus om nimodis profu tu t'3. Decimas atque pri
mitias pr3edecessoI''lm 1I0strOl'lìm alltorilati monasterio ves
tro concessas nullalenlls deinceps ab episcopis vel episco
porum ministl'is pel'lllittimus uSllrp:Hi. Chl'ism<l, oleum 
Sanctllm, COllse(~['alione-; alt:Hium sive [f. 47 v.l basilic:3-
rum, ord i na liones monachoru m si ve caete1'0l'Il fII Clericorum 
totills Abbatiae, qui ari S<lcros fuel'int ordille-; pr:omovendi a 
quod rnailleritis catholico accipiatis arltistite. Obeunte te nllt1c 
eius loci Abbate vel tllOrum quolibet SIlCCeS:'iorum, 11011us 
ibi qualibet subl'eptionis astlltia seu violentia praeponatur 
nlsl quem t'l'all'es cornmuni consensll vel fl'atrllm pars con
silii saniol'is secundum Dei timol'em et beati Benedicti 
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regulam elegerint. Eleclum 3ntem ad Romanum ponte
ficem consecrandu" accedat: qui profecto potestatem. 
habeal' Castella et ecclesias faciendi ubicuOlque voluerit 
i:: tel'ris ad praefatulU lUona.,lerium pel'tinentibus. Pisca
ria" ad ip~llm monasterium in fl'alrum usus omniblls mo
dis confi l'rnamus, nt nulli f,lcultas sit ea.;; invadel'e allt 
qllibuslibet occ:asionibus alienare. Vos igitul' fili i in Chri, 
sto dilecti, ut h!lec semper gratia digniores censeamini, 
Dei sempertimol'ern in ve,;tri,; cordibus habere satagite; 
lltquanto a secularibus tumultibus liberiores estis, tanto 
amplius pIacere Deo totius mentis et animae virtutibus 
anheletis. Si qui., igitur in crastinum Archiepiscopus, aut 
Episcop'ls. ImpCl'at0r aut. Rex, Princeps :lut Dux. Comes 
Vicecomes, Iudexa Ilt ecclesiastic3 quaelibet secularis 
persona hanc: nost.rae constitutionis paginam sc:iens, con
tra ed 111 temere veni re tellta veri t, secu rido tertiove com
Illollit~ si non satisfactione congrua emendaver'it potesta
tis hohorisque sui digllitate careat, reamqae se divino 
iudicio exisLere de pel'petrata inìqllitate cognoscat.. et a 
sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini redernpto
ris nostri Iesu Chl'Ìsti aliena fiat, atque in extremo exami
ne districte ul tioni su biaceat. Cu nctis au tem eidcm Ioco 
illst.a servantibus sit pax Dni nostl'i lesu Christi: quatenus 
et hic fl'llctum bono actionis percipiant, et apud distric
tuffi iudicem premia aeterne pacis inveniant. Amen, Amen, 
Amen. l) 

Ego Honol'ÌlIs catholicae ecdesiae episcoplIs SS. 

Datum ...... per .... , . . . . . . Romane 0edesiae 
Cancellarii ....... 
IncarI1ationis Dominicae ........ .. Honoris 
seclInòi pp: Anno primo. 

(1) Segue la Rota con 1 'iscizione: i' ocuzi Domini super itt8toS -
Scs Pet1'UB - SCB Paulus - HonQt'ius pp II - e il monogramma 
Bene V L/,lete . 
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ffiln Cbrisli nomine. Ego bonaventura Varzago llOtS do
mini Ottonis Imperatoris el civis brixiensis, huius privilegii 
autentieum bulla Dni Honorii pp. munitum ...... . 
ita et hic nil addito vel dempto, quod ........ . 
auctoritate et praecepto OniMirani de Desio illdicis et 
assessoris Dni Proini de incoardis potestatis brixiae . 
· . . . . Pala tij novi Comu nis brixiae !Jraesentibus . . 
· . . . . . . notari us com unis Brixiae, atque Bona ven tura 
Vtlandi IIDtarius eOOlunis eiusdem, currente millesimo ..... 
· .... . .......... . . confirmatione me subscripsi. 

ffi In Christi nomine. Ego Ioannc6 Savalensis notarius 
et Civis Rrixiensis. huius privilegii autenlicum bulla Oni 
HOLlOl'ii pp. mUllitum vidi et legi, et ut in ilio contineba
tur, ita hic scriptum illvelli ìlil additum vel diminutunJ, 
quod sensllm mutet vel sententiam, et auetoiitate ac pl'ae· 
cepto Ruprascripti Mi l'a Ili iudicis potestatis Brixiae supra· 
scripto die et loco pt millesimo et testibus praesentibus 
supradictis ad confiC'mationem me subscripsi. 

ffi In Christi nomine. Ego Girardus Siracbi Nots et Ci
vis Brixiensis huius privilegii autenticllm bulla Oni Honorii 
pp. munitum vidi et legi, et ut in 80 eontinebatllr, ita 
hic scriptllm l'eperi, !li! tum quoti sensum vel sententiam 
mutet, et auctoritate sllprascripti OJli Myrani illdicis pote
statis Brixiae suprascl'ipto die et loeo et millesimo et testi 
bus RupradictiR l'raesentihus ad cOLlfil'matiollem me sul.· 
seri psi. 

Eull3. Pa.uli. 111 (an. 1536) 

Paulus Episcoplls ser'vlls servorilm dei; dileeto filio 
Hieronymc ex Comitiblls :e Martinengo eledeo Brixien. 
salutem et apostolie31Il benerlietionem. Ex pat'te tua pro
positum fuil coram nobis: qllae scilicet du,]um felieis 
recol'dationis Sixllls papa llII prp,deeessoi' nostel' ex certis 
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causis sibi pro parte tune abbat.is Monasterii sancti Be
nedicti Leno ordinis eiusdem santi Bencdicti de Bri
xiensis diocesis, qllod ex concessione apostolica in com
mendam , illpresentiarllm obtines, decem quorumcumque 
monasteriorum ol'dinum protessores, quos ad id benivolos 
et inibi de;lere volentes invenerit in monachos dicti mo
nasteri: recipiendi, ac eillsdem monachis eliamsi re
gnlaris observantie forcnt, re sui" monasteriis quorllm . pro
fessi essent. ad diclum Monasterillm supel'iol'um suo
l'11m licelltia petit::!, scilicet 11011 obtenta, transeundi, ip
siusque mon3sterii regulariblls institutis se contormandi 
per inibi uso perpetuo rOlllanendì plellam et libera m 
peio suas l ictel'as faCilita tem concesserat; 'famen ad e
xequtiollem dictarurn licterar'ulll processum non fuit, ;IC 

callsa propter qualll lictere predicte ad eodem predecessore 
enlanal'unt adhuc subsistit, quum non repel'iantur persone 
honeste, que i 11 dicto monasterio profiteri velin t. Quare 
prb pal'ie tua llobis fuit hUlllilitel' supplicatum ut statui 
cli<;ti Illonasterii ne in divinis detrimenctufi substineat, 
opportu ne providere de Benig nitate apostolica dignarem u r. 
Nos. igilur ips us monasterii salubrem statufi paterno 
atfectu zelantes: huiuslllodi supplicationibus inclinati tibi 
ut qllatuor vel quinque monachos seu fratres quorllmcum
qtle monasteriorumsell domorum, quorllllì vis, non tamen 
mendicantiufi aut cartusien'iium ordinum, et Clliuscllmque 
congregationis professores per le semel durnlaxat eligendos, 
de licentia eorum sllperiol'is~ de illorulll monasteriis seu 

• dòmibus assumere, et il! dicto monasterio sancti Benedicti 
intl'Oducere ac per eos ecclesie eiusdem mOllasterii, in 
divinis clesserviri facere possis, ac eisdern rnonachis seu 
fratriblls etialll si rei-!'LIlal'is observantie fuerint, de eorUfi 
monasteriis seii dOlllibushlliusmodi ad diclum monaste
rium transire: et nichilominus omnibus et singulis privi
legiis, prerogativis, illlfillnitatibus, exemptionibus, favori bus 

gntìis et indultis -eis quomodolibet. et.ialll vIve voels 
oracnlo, qllomodolibet cOllcessis. et quibus ante tran
sitllm hlliusmodi l1terent.llr et gauderent, ac uti, potiri 
et gaudere possfmt ql1oiIlodolibet in fl1tufum uti po
tiri et gal1d8re valeant libere et licite, piena et libera 
allctoJ'Ìtat8 apostolica tenore presenti 11m facultatem con
cedimlls. et pariter indulgemus; Non obstantibus COIl

stilutionibus et ordinationibus apostolicis, ae santi Benedi
cti, nee flon aliorum monasteriorllm seu domorlim et 01'

dinul11 ac congregationutn huiusmodi, etiam iuramento con
firmationo apostolica, vel qllavis firmibte alia roboratis 
statutis et cOllsueLudinibus, llec non pl'ivilegiis.indult.is 
et litteris apostolicis, illis, ae eorum superioribus et per
sonis sub qùibuseumque lenoribus, et formis, ae clIm qui
busvis etiam derogatorial'urn del'ogatol'iis, aliisque effi
catioribus. et. insolitis dausulis irritantibus que et aliis 
decretis eOllee"is, (lC etienn itel'atis vieibus approbatis, et 
innovatis, quibus 0l11nibllS etiamsi pt'O illol'llt11 sufficienti 
del'oga Lione de ill is eorllllq ue totis tenoribus, specialis. 
specifica, individua et. exsprexa mentio, seu quaevis alia 
expressio habenda aut aliqua alia exquisita fuerit ad hoc 
scrvanda foret, tenores huitlsmondi ac si de verbo ad ver
bum, nichil penitlJs ornisso, ac forma in illi" tradita obser
vata inserti tOl'cnt. Preselltibus pro sutlieienter expressis 
habentes, illis ali~s in suo robore pCl'mansuris,hac vice 
ciu rn taxat specia lite1' cxpresse derog':J m us, ceteris con tra' 
riis quibuscllmque.